
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
5/2023                       Berná Lucie                  30.03. 2023 

 

 

 

Zápis č.2/2023 ze schůze ÚOK ze dne 28. července 2023 v Litomyšli  

 
Přítomni:  

Gajda Petr Ing., Barna Pavel, Brachtl Josef, Bukovský Aleš Ing., MSc., Krupka Jaroslav Ing., 

Popelek Jiří DiS., Ráček Václav MVDr. 

 

Hosté: Wieder Pavel 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a přivítáni  

2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola usnesení  

4. Došlá korespondence  

5. Vize ÚOK pro následující období  

6. Rozdělení kompetencí v ÚOK  

7. Dotace pro kluby pro rok 2023  

8. Příprava CV Chovatel 2023 + příprava PCH  

9. Aktualizace směrnice pro PCH  

10. Termíny ÚOK pro následující období a možnost jednání per-rollam  

11. Diskuse (mezinárodní školení posuzovatelů, oslavy 100 let výročí klubu MP, roll-up, 

MCH atd.)  

12. Závěr 

 

  Ad. 1) Zahájení a přivítání 

  Předseda Ing. Petr Gajda přivítal přítomné a zahájil jednání v 18:00 hod. Jednání bylo svoláno 

elektronickou poštou. Tajemnice Lucie Berná byla pověřena sepsáním zápisu.  

  Ad. 2) Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu  



Program byl schválen přítomnými jednohlasně v původním znění. Ověřovateli zápisu budou př. 

Ráček Václav MVDr. a př. Barna Pavel. 

 

Ad. 3) Kontrola usnesení z předešlých jednání ÚOK 

USNESENÍ 23/1/4/2: ÚOK chovatelů holubů schvaluje žádost Klubu moravských bagdet o 

zhotovení klubového roll–upu. Zajistí předseda ÚOK chovatelů holubů Ing. Petr Gajda. 

Splněno 

USNESENÍ 23/1/6/1: ÚOK chovatelů holubů rozšiřuje volební komisi o př. Máchu a př. 

Popelka. Splněno 

 

Ad. 4) Došlá korespondence 

- žádost Klubu chovatelů holubů českých čejek a lysek běloocasých o zajištění jedné propagační 

voliéry při výstavě Chovatel 2023 v Lysé nad Labem. Zajistí tajemnice paní Lucie Berná 

s pořadatelem výstavy. 

- žádost ÚKPMCH o obsazení odborných garantů do zkušebních komisí na SMCH v Olomouci 

ve dnech 2. – 6. 8. 2023. Za ÚOK chovatelů holubů byl jmenován př. Ráček Václav MVDr. 

 

Ad. 5) Vize ÚOK pro následující období 

Předseda Ing. Petr Gajda vyzval přítomné k návrhům práce, kterou vidí v rámci ÚOK chovatelů 

holubů. Většina přítomných se shodla na tom, že hlavním úkolem ÚOK je dopracování nového 

vzorníku holubů. Další úkoly vidí v podpoře chovatelských klubů a mladých chovatelů. Také by 

nová ÚOK chtěla znovu oprášit myšlenku elektronického posuzování a konání mezinárodního 

školení posuzovatelů v Čechách. Podpora by měla směřovat i na práci s časopisem Chovatel 

(zahraniční spolupráce – Slovensko, psaní odborných článků atd.). 

 

Ad. 6) Rozdělení kompetencí v ÚOK 

Předseda Ing. Petr Gajda informoval o sedmi sekcích, které je potřeba v rámci ÚOK obsadit. 

Představil všem členům ÚOK svůj návrh obsazení pozic a vyzval ostatní členy k protinávrhům. 

Přítel MVDr. Ráček Václav vyslovil své přání být místopředsedou ÚOK a př. Bukovský by rád 

spolupracoval s časopisem Chovatel a chtěl by zastávat funkci člena ÚOK v redakční radě časopisu 

Chovatel. Žádné jiné návrhy nikdo nepředstavil, a tak nechal předseda Ing. Petr Gajda hlasovat o 

jednotlivém rozdělení funkcí. Členové komise MVDr. Václav Ráček a Ing. Aleš Bukovský navržené 

kompetence nepřijali. 

 

Pozice místopředseda – Pavel Barna 

PRO 4 PROTI 3 ZDRŽEL SE 0  



Sekce mezinárodní vztahy, zástupce ČR v sekci EE chovatelů holubů – Jiří Popelek DiS. 

PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1  

Sekce standardizační komise – Jaroslav Krupka, Ing. 

PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Sekce chovatelské kluby – Josef Brachtl 

PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 

Sekce plemenné chovy, šlechtitelství a plemenitba – Aleš Bukovský, Ing., MSc.  

PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1     – kompetenci nepřijal 

Sekce mladí chovatelé – Václav Ráček MVDr. 

PRO 5 PROTI 1 ZDRŽEL SE 1 . – kompetenci nepřijal 

 

USNESENÍ 23/2/6/1: Tajemnice Lucie Berná zajistí upravení pozic v ÚOK chovatelů holubů 

na webových stránkách ČSCH. 

 

Ad. 7) Dotace pro kluby pro rok 2023 

Předseda Ing. Petr Gajda seznámil přítomné s rozpočtem pro letošní rok, který je přidělen na 

chovatelské kluby. Na každý klub máme částku 1500,- Kč (28 klubů x 1500,- Kč = 42 000,- Kč), 

celková částka v rozpočtu je 42 000,- Kč, které ÚOK chovatelů holubů rozdělí mezi chovatelské 

kluby na základě vypsané podpory ÚOK pro rok 2023. Podmínky podpory pro rok 2023 budou 

zaslány na kluby do konce měsíce srpna. 

USNESENÍ 23/2/7/1: Tajemnice Lucie Berná rozešle na kluby dopis s podmínkami podpory 

pro kluby na rok 2023. 

 

Ad. 8) Příprava CV Chovatel 2023 + příprava PCH 

Celostátní výstava Chovatel proběhne ve dnech 17. – 18. listopadu 2023 na výstavišti v Lysé nad 

Labem. Na této výstavě proběhne uznání nových plemenných chovů pro rok 2024–2025.  

 

Ad. 9) Aktualizace směrnice pro PCH 

Směrnice pro PCH byla schválena v roce 2021 a je doposud platná. Aktualizace se bude týkat dvou 

bodů, které je potřeba upravit z důvodu dvojího vysvětlení a úpravy získání výše bodů na titul 

MISTR ČR. Jedná se o bod 5 a bod 10. 

 

Ad. 10) Termíny ÚOK pro následující období a možnost jednání per-rollam 

Další jednání ÚOK bude při Celostátní výstavě Chovatel 15.11.2023 v penzionu Lesní v Milovicích. 

Pokud bude potřeba do té doby projednat nějaké body, bude jednání ÚOK chovatelů holubů probíhat 

on-line z důvodů úspory na cestovném. 



 

Ad. 11) Diskuse (mezinárodní školení posuzovatelů, oslavy 100 let výročí klubu MP, roll-up, 

MCH atd.)  

Klub moravských pštrosů oslavil 100 let výročí a oslav se zúčastnil předseda Ing. Gajda Petr a 

MVDr., Ráček Václav. Oslava probíhala ve Vnorovech a byla to velmi podařená akce ze strany 

klubu. V rámci oslav proběhly zajímavé přednášky a bylo oceněno sedm členů klubu za celoživotní 

práci plaketami, na které ÚOK chovatelů holubů vyčlenilo finanční podporu.  

V rámci akce roll-upy ÚOK chovatelů holubů nechalo vyrobit další roll-up pro Klub moravských 

bagdet, a ještě jeden je ve výrobě pro Klub bradavičnatých plemen.  

MVDr. Ráček byl požádán předsedou ÚOK, aby se zúčastnil Soutěže mladých chovatelů v 

Olomouci jako člen zkušební komise. Př. Ráček sdělil, že připravil testové otázky a poznávačku pro 

soutěž a že obdržel písemné práce chovatelů k prostudování. Soutěž proběhne v termínu 2.-

6.srpna 2023. 

V letošním roce proběhne mezinárodní školení posuzovatelů v Srbsku v termínu 15. – 17. září 2023. 

Školení se zúčastní vybraní posuzovatelé, kteří mají předpoklad jazykového vybavení nebo 

posuzovatelé, kteří již v minulých letech absolvovali mezinárodní školení, a tudíž mohou dosáhnout 

na titul Evropského posuzovatele. Kandidáty na školení v Bosně navrhl a za komisi posuzovatelů 

představil předseda sboru posuzovatelů Pavel Wieder. Člen ÚOK dr. Václav Ráček po rozpravě 

nabídl jiné řešení. Navrhl, aby se mezinárodního školení mohli zúčastnit všichni posuzovatelé 

holubů a nabídka jim byla do konce července 2023 písemně rozeslaná. 

Na návrh redaktorky svazového časopisu Chovatel Silvie Veselé a dvou členů ÚOK (Ráček, 

Bukovský) byla do jednání zařazená rozprava a hlasování o novém členovi redakční rady časopisu 

Chovatel. Kandidát Ing. Aleš Bukovský podrobně představil vizi práce za holubářskou odbornost. 

Návrh na nového člena redakční rady nebyl schválený. 

 
USNESENÍ 23/2/11/1: Předseda Ing. Gajda Petr žádá Komisi sboru posuzovatelů o 

aktualizaci seznamu evropských posuzovatelů a zasláni žádosti na Evropský svaz o statut 

evropského posuzovatele pro př. Popelka, který bude mít splněnou třetí účast na 

mezinárodním školení. Tajemnice Lucie Berná zašle informaci všem posuzovatelům holubů, 

o konání školení spolu s programem školení.  

 

Ad. 12) Závěr 

Předseda ÚOK Ing. Petr Gajda po vyčerpání všech bodů programu jednání ukončil a poděkoval 

přítomným za čas, který strávili dnešním jednáním a za jejich konstruktivní názory k bodům 

programu. 

 

http://2.-6.srpna/
http://2.-6.srpna/


 

Ověřovatel zápisu: Ráček Václav MVDr., Barna Pavel 

Zápis vypracovala: Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 


